

Protokół Nr IV/2015
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 29 stycznia 2015 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9⁰⁷, a zakończyła o godz. 12⁰⁰.

Ad.I. Godz. 9⁰⁷

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15.

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 9⁰⁹

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił porządek obrad sesji.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił o wyprowadzenie do porządku obrad nowego projektu uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego.

Projekt uchwały rozpatrzony byłby jako nowy podpunkt 6 w punkcie V.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie zaproponowanej zmiany.

W głosowaniu korektę porządku obrad przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) wstępnej lokalizacji przystanku autobusowego w ciągu drogi wojewódzkiej w m. Rzeczyca Długa,
 - 2) zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015r.,

- 3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r.,
- 4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu,
- 5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu,
- 6) udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego.
- 7) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem,
- 8) uchwały budżetowej na 2015 rok,
- 9) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2015 rok,
- 10) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2015 rok.

VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

VII. Zakończenie IV sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9¹³

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 30.12.14r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV. Godz. 9¹⁴

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosku zgłoszonego na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30.12.14r.

Wniosek radnego Juliana Geneji:

„ Remont drogi gminnej (Nowej Drogi) na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 856 do granicy z Lasami Państwowymi w Radomyślu nad Sanem”.

Odpowiedź:

Remont zostanie zrealizowany w tym roku, na zadanie w projekcie budżetu gminy jest zapisana kwota 10 tys. zł. Droga zostanie utwardzona w celu zapewnienia dobrej przejezdności do oczyszczalni ścieków.

Wójt Gminy udzielił informacji na temat działalności Lokalnej Grupy Działania Sanłęg.

Powiadomił, że Sanłęg działa na zasadzie stowarzyszenia. W skład tej grupy wchodzi gminy: Radomyśl nad Sanem, Zaklików, Pysznica, Grębów, Zaleszany i Gorzyce. W sumie grupa liczy 60 tys. mieszkańców. Za pośrednictwem stowarzyszenia gmina Radomyśl pozyskiwała środki w ramach Programu

Odnowy Wsi. W nowej perspektywie finansowej istnieje założenie, że w większym zakresie będą wspierane mocniejsze, większe grupy czyli liczące 100-150 tys. mieszkańców maksymalnie. Stowarzyszenie Sanłęg liczące 60 tys. mieszkańców mogłaby dalej funkcjonować, ale podjęto decyzję o połączeniu się z inną LGD Lasowiacy obejmującą Nową Dębę, Baranów Sandomierski i Bojanów liczącą około 38 tys. mieszkańców. Zasady funkcjonowania grupy będą utrzymane. Będzie wyłoniona nowa władze tj. zarząd i rada. Podstawowym celem tego działania było aby grupa była mocniejsza, ponieważ aktualnie w kraju działa ponad 330 LGD, a rację bytu w nowej perspektywie będą miały 250, czyli ich liczba musi ulec zmniejszeniu poprzez właśnie połączenie się. Nasza gmina nie straci na fuzji, w dalszym ciągu będą możliwości finansowania zadań według liczby mieszkańców. O środki na realizację projektów będą mogły się ubiegać stowarzyszenia, instytucje kultury, przedsiębiorcy i gminy.

Ad.V/1. Godz.9²⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku autobusowego w ciągu drogi wojewódzkiej w m. Rzeczyca Długa przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/15/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/2,3. Godz.9²⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r. zostały jednocześnie przedstawione przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Małgorzatę Krawiec.

Przewodniczący poszczególnych Komisji Stałych przedstawili ustalenia komisji podjęte na posiedzeniach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Marzena Garbacz przedstawiła propozycje Komisji.

Komisja zaproponowała, aby:

W planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

1). Dokonać zmiany treści nazwy pkt. 5 tj. w miejsce: „Dofinansowanie dla kół teatralnych im. J. P. II (Wola Rzeczycka, Chwałowice) – 2000 zł” wprowadzić

nazwę: „Dofinansowanie działalności profilaktycznej w szkołach im. J. P. II (Wola Rzeszycka, Chwałowice) – 2000 zł.”

2). Z punktu 10 o treści: „Gminny Turniej Piłki Siatkowej w Woli Rzeszyckiej – 1600 zł.” odjąć kwotę 600 zł. i przesunąć ja do punktu 5. Ogółem kwota w punkcie 5 będzie wynosić 2600 zł.

W planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r. Komisja zaproponowała:

Wykreślić pkt. 10 w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, a kwotę 1500 zł przesunąć do pkt 5 w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o treści: „Dofinansowanie działalności profilaktycznej w szkołach im. J. P. II (Wola Rzeszycka, Chwałowice)”. Ogółem kwota w tym punkcie będzie wynosić 4100 zł.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Tomasz Budziło powiadomił, że Komisja zaopiniowała pozytywnie obydwie projekty uchwał bez zmian, w wersji zaproponowanej przez GKRPA.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka przedłożył propozycje Komisji, która zaproponowała:

W planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z punktu 8 o treści: „Gminny przegląd profilaktyczno – teatralny” odjąć 500 zł i wygoszodarowaną kwotę przesunąć do punktu 9 o treści: „Dofinansowanie do organizowania treningów i zawodów sportowych przez Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze”. Razem kwota w tym punkcie wyniesie 2500 zł

W planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Komisja zaproponowała następujące zmiany:

1). Wykreślić pkt 10 o treści: „Promowanie dobrych nawyków w ramach projektu profilaktycznego „Stop pijanym kierowcom” (zakup alkomatu)”.

2). Z kwoty 1500 zł zapisanej na powyższy punkt kwotę 1000 zł przesunąć do pkt 1, a 500 zł przeznaczyć na „Dofinansowanie do organizowania treningów i zawodów sportowych przez Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze” tworząc nowy pkt 10 o tej treści.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Kierownikowi Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem Robertowi Cichomskiemu.

Kierownik powiedział, że jest to już trzeci wniosek o zakup alkomatu dla posterunku policji. Obecnie użytkowane urządzenie pomiarowe rejestruje każdy pomiar, z którego posterunek musi się rozliczyć. W rejestrze należy podać dane osób, które się badały. Dużo liczba osób korzysta z możliwości

przebadania się na obecność alkoholu. Część tych osób jest zniesmaczona, że musi podać swoje dane. Zakup nowego alkomatu, przy którym nie byłoby konieczności podawania danych osobowych, przyczyniłby się do wzrostu bezpieczeństwa na drogach. Zwrócił się o pozytywne rozpatrzenie jego wniosku.

Zabierając głos radny Jerzy Gorczyca uzasadnił propozycję Komisji Rewizyjnej dotyczącą zwiększenia środków na dofinansowanie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Powiedział, że obecnie na terenie gminy funkcjonuje 8 drużyn młodzieżowych, zrzeszające w sumie 80 członków. Trzeba coś zrobić aby zachęcić dzieci i młodzież do wstępowania w szeregi straży, ponieważ w ostatnim czasie nie jest z tym najlepiej. Ma to duże znaczenie dla funkcjonowania i przyszłości istnienia ochotniczych straży.

Radny Bolesław Puka odnośnie wypowiedzi Kierownika Policji powiedział, że można przyjść do posterunku policji i się przebadać, ale jest to kłopotliwe np. gdy się mieszka w dalszych miejscowościach przykładowo w Chwałowicach. Dana osoba może mieć problem z dotarciem do Radomyśla w przypadku gdy ma wątpliwości co do swojego stanu trzeźwości.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Werwiński wyrażając zdanie powiedział dając pod zastanowienie myśl czy nie byłoby właściwsze, aby zakup sprzętu dla posterunku policji finansowały komendy wyższych szczebli.

Kierownik w odpowiedzi poinformował, że wszystkie okoliczne posterunki policji w powiecie posiadają taki alkomat, a ich zakupy sfinansowały samorządy gminne.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycje zmian zgłoszone przez Komisję.

W pierwszej kolejności poddał pod głosowanie ustalenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

W głosowaniu za wersją zgłoszoną przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w zakresie planu wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych głosowało 8 radnych, 3 radnych było „przeciw”, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przyjęto zgłoszoną propozycję.

W głosowaniu za wersją zgłoszoną przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa dotyczącą planu wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii głosowało 5 radnych, 5 było przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Nie przyjęto zgłoszonej propozycji.

Wobec powyższego przystąpiono do rozpatrzenia i przegłosowania propozycji pozostałych komisji.

W związku z tym, że przyjęta została propozycja Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, mówiąca o nie wprowadzeniu zmian w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i braku możliwości jego zmiany radna Marzena Garbacz zgłosiła nowy wniosek.

W imieniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zawnioskowała, aby w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii wykreślić pkt. 10 o treści: „Promowanie dobrych nawyków w ramach projektu profilaktycznego „Stop pijanym kierowcom” (zakup alkomatu) – 1500 zł.”, a tę kwotę przeznaczyć na realizację nowego punktu 10 o treści: „Dofinansowanie działalności profilaktycznej w szkołach im. J. P. II (Wola Rzeczycka, Chwałowice) – 1500 zł.”

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek oraz propozycje Komisji Rewizyjnej odnośnie planu wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Propozycje Komisji Rewizyjnej polegały na tym aby:

- 1). Wykreślić pkt 10 o treści: „Promowanie dobrych nawyków w ramach projektu profilaktycznego „Stop pijanym kierowcom” (zakup alkomatu)”.
- 2). Z kwoty 1500 zł zapisanej na powyższy punkt kwotę 1000 zł przesunąć do pkt 1, a 500 zł przeznaczyć na „Dofinansowanie do organizowania treningów i zawodów sportowych przez Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze” tworząc nowy pkt 10 o tej treści.

W głosowaniu za wnioskiem radnej Marzeny Garbacz głosowało 3 radnych.

Za propozycjami Komisji Rewizyjnej głosowało 5 radnych.

7 radnych wstrzymało się od głosu.

Przyjęto propozycje zgłoszone przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok bez zmian w wersji zaproponowanej przez GKRPA.

Projekt uchwały w głosowaniu został przyjęty – 9 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała Nr IV/16/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r. po naniesionych zmianach.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r. został przyjęty w głosowaniu – 7 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała Nr IV/17/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/4. Godz.10¹⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania realizacji programu zdrowotnego pn. „Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej”) przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go pozytywnie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/18/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/5. Godz.10¹⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania budowy drogi powiatowej Antoniów – Chwałowice) przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Wójt poinformował, że sprawa dotyczy odcinka drogi od Dąbrówki Pniowskiej do Witkowic. W ubiegłej kadencji były spore trudności z realizacją tego zadania, ze względu na znaczące wymagania finansowe Powiatu na dofinansowanie zadania rzędu 400 – 500 tys. zł. jako udziału gminy w wykonaniu remontu. Wójt powiedział, że po zagrożeniu powodziowym mającego miejsce w maju 2014 roku wystąpił do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli o uznanie tej drogi jako uszkodzonej w wyniku powodzi. Droga znalazła się w protokole szkód powodziowych, który ostatecznie został zatwierdzony przez służby wojewody podkarpackiego. Wójt nadmienił, że w trakcie jego spotkania ze Starostą Stalowowolskim, Wicestarostą i Dyrektorem ZDP ustalono, że to zadanie znajdzie się na 1 miejscu wniosku, który składa powiat do wojewody o dofinansowanie zadań na usuwanie skutków powodzi. Generalnie więc szansę na dofinansowanie drogi z budżetu wojewody można ocenić na 99 %. Dofinansowanie wojewody wynosi maksymalnie 80 % wartości zadania na usuwanie skutków powodzi, więc 20 % będzie pochodzić z budżetu powiatu i gminy. Z rozeznania Dyrektora ZDP kwota dofinansowania będzie wynosić 600 tys. zł, więc udział gminy stanowiący 10 % wartości zadania będzie wynosił 55 tys. zł. Taką samą kwotę wyłoży powiat stalowowolski.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Nie zgłoszono pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/19/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/6. Godz.10²²

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Wójt poinformował, że sprawa dotyczy budowy chodnika w m. Chwałowice. Aktualnie projekt techniczny tej inwestycji jest złożony w Podkarpackim Zarządzie Dróg Wojewódzkich do ostatecznego zatwierdzenia i wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na realizację zadania, które to uzyskuje się w ciągu 3-4 miesięcy. Opracowany przez gminę projekt techniczny był uzgadniany z PZDW. Uzgodnienia trwały dłuższy czas, w między czasie były przerwy związane m.in. z wytyczeniem pasa drogi wojewódzkiej. Generalnie projektowanie dobiegło końca, obecnie gmina oczekuje na wsteczne zatwierdzenie. Obecnie gmina planuje przeznaczyć środki na ten cel, aby w drugim półroczu zrealizować to zadanie. Gmina na realizację zadania przeznaczona 250 tys. zł plus 44 tys. zł na wykonanie projektu. Zasada jest, że taką samą kwotę przeznaczy województwo. Jest to bardzo ważne zadanie dla gminy. Kwestie dotyczące budowy chodników, remontów dróg, budowy nowych odcinków dróg to zdania które gmina stawia sobie za cel na najbliższe lata. W części gminy problemy komunikacji pieszych i rowerzystów zostaną rozwiązane poprzez budowę trasy rowerowej Polski Wschodniej. Dotyczy to miejscowości Wola Rzeczycka, Żabno i Radomyśl. Odnośnie pozostałych miejscowości w kierunku północnym gminy należy się przygotować dokumentacyjnie i realizacyjnie do budowy chodników albo znaleźć inne rozwiązanie w postaci ciągów pieszo – rowerowych. Wójt powiedział, że po przyjęciu przedmiotowej uchwały wystąpi do Marszałka Województwa o zaplanowanie w budżecie wojewódzkim takiej samej kwoty, żeby to zadanie można było w tym roku rozpocząć. Wójt nadmienił, że Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Chwałowicach zadeklarowało przekazanie środków z wpływów z działalności gospodarczej przedsiębiorców na realizację zadania.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Radna Marzena Garbacz zapytała czy projektowaniem chodników będzie objęty odcinek drogi wojewódzkiej w Woli Rzeczyckiej od cmentarza w kierunku torów kolejowych.

Wójt Gminy odpowiedział, że ten odcinek nie jest objęty trasą rowerową, dlatego trzeba będzie szukać innego rozwiązania. W tym miejscu jest szeroki plac od jezdni do zabudowy. Być może uda się wyjść poza pas drogowy i wówczas z własnych środków możliwe byłoby wykonanie chodnika. W takim przypadku nie trzeba spełniać warunków związanych z odwodnieniem, szerokością chodnika.

Wskutek braku dalszych głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. Uchwała IV/20/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu.

Ad.V/7. Godz.10⁵⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz dopowiedział, że w uchwale są zapisane kwoty w poszczególnych latach wynikające planu wieloletniego na zadania zaplanowane w latach 2016 – 2022. Dotyczą one głównie budowy sieci kanalizacyjnej. Obecnie te kwoty są zapisane w projekcie uchwały, ale jest to plan i z dużą dozą prawdopodobieństwa, nastąpią w tym zakresie istotne zmiany. Te kwoty będą raczej mniejsze i dotyczyć będą rozwiązania problemu gospodarki ściekowej, ale w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Aktualnie nie ma zmian, ponieważ wskazane będzie uzyskanie opinii i określenie się mieszkańców poszczególnych sołectw w kwestii czy budować sieć kanalizacyjną czy przydomówki. Różne są bowiem opinie części mieszkańców w danym sołectwie. Wójt nadmienił, że budowa przydomówek jest o wiele tańsza i w zabudowie rozproszonej dominującej na terenie gminy, bardziej ekonomiczna. Mieszkańcy ponosiliby mniejsze opłaty utrzymania przydomówek niż opłaty za odprowadzanie ścieków do sieci.

To również byłoby korzystne dla gminy. W tym roku należałoby uzyskać od mieszkańców jednoznaczne określenia się jaką koncepcję zastosować. Wójt dodał, że na terenie gminy są małe miejscowości, znacznie oddalone w których nie opłaca się budować sieci kanalizacyjnej. Jednoznacznie należy powiedzieć, że w tych sołectwach będą budowane przydomówki.

Nie zgłoszono uwag i pytań do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/21/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/8. Godz.11⁰⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Zabierając głos Wójt Gminy Jan Pyrkosz podkreślił, że planowany budżet zamyka się nadwyżką budżetową, czyli wydatki są niższe niż dochody. Nadwyżką zamknął się również rok ubiegły, ale obecnie nie jest znana ta kwota, po wpłynięciu środków z zrealizowanych inwestycji ze środków unijnych. Kwota będzie prawdopodobnie znana po bilansie w lutym br. Pozwoli to na poprawę kondycji finansowej gminy, której wskaźnikiem jest stosunek dochodów bieżących do wydatków bieżących. I ten stosunek dla gminy jest korzystny, jest nadwyżka w tym zakresie, co oznacza, że gmina nie konsumuje pieniędzy, lecz w głównej mierze inwestuje. Jeżeli w poprzednich latach występowały deficyty budżetowe to wynikało to z faktu, że gmina zaciągała kredyty na swój udział własny w realizowanych inwestycjach unijnych. Obecnie skończył się program, szereg zadań zostało zrealizowanych, a kredyty które były zaciągane dotyczyły tylko inwestycji. Nie wydatkowano je na wydatki bieżące. Nie było też sytuacji zaciągania kredytu, aby spłacić kredyt.

Wójt powiedział, że mimo to w roku bieżącym w projekcie budżetu jest zaplanowanych szereg inwestycji, może drobnych ale istotnych dla społeczności lokalnych. Największym i kosztownym zadaniem byłoby przekazanie udziału gminy w budowie chodników przy drodze wojewódzkiej i zadania wynikające z planu wieloletniego jak projektowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, budowy tras rowerowych Polski Wschodniej.

W zakresie zadań jednorocznych będzie realizowana budowa wodociągu na osiedlu w Muskowiu oraz budowa wodociągu na nowym osiedlu w Dąbrowie Rzeczyckiej. Istotny jest też udział gminy w remoncie drogi powiatowej Antoniów – Chwałowice na odcinku Dąbrówka – Witkowice zniszczonej skutkami powodzi. Nowe odcinki dróg powstaną w: Radomyślu, Rzeczycy Długiej, Antoniowie, Orzechowie, Dąbrowie Rzeczyckiej, Chwałowicach, Żabnie i ponownie w Rzeczycy Długiej jako drogi powodziowej oraz w Dąbrówce Pniowskiej też jako drogi powodziowej. Wykonany będzie projekt mostu na Łukawicy w Kępie Rzeczyckiej, odnośnie którego trzeba będzie zwiększyć nośność tego mostu. Odnośnie dróg powodziowych gmina wystąpiła do wojewody o dofinansowanie w ramach usuwania skutków powodzi 3 obiektów – droga w Chwałowicach – Popowicach, droga w Antoniowie i most w Rzeczycy Długiej. Prawdopodobnie będzie to jeden obiekt do realizacji, drugie zadanie będzie mogło być realizowane z dotacji jeżeli pozostaną oszczędności po przetargach.

W bieżącym roku zostanie podniesiona droga przywałowa rz. San w Woli Rzeczyckiej w celu zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Przebudowie ulegnie fragment ścieżki rowerowej biegnącej od Pniowa do Antoniowa, Ścieżka, stanowiący ważny ciąg komunikacyjny szczególnie dla dzieci dojeżdżających do szkoły, ale też ze względów turystycznych, jest obecnie w fatalnym stanie technicznym. Zagospodarowany zostanie plac w Rzeczycy Długiej poprzez transport ziemi z budowy zbiornika wodnego. W tym roku kontynuowany będzie remont Domu Ludowego w Nowinach, Woli Rzeczyckiej,

Dąbrówce Pniowskiej i wykonanie projektu technicznego DL w Antoniowie. Ponadto nastąpi przystąpienie do budowy szatni dla LZS Chwałowice i kontynuacja szatani dla LZS w Woli Rzeczyckiej.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Radny Jacek Pamuła zwrócił uwagę na istotny problem funkcjonowania oświaty na terenie gminy w zakresie dofinansowania z budżetu gminy. Powiedział, że gmina z własnych środków musi dołożyć w tym roku do utrzymania szkół ponad 2 mln. zł, które ogółem będzie kosztować przeszło 8 mln. zł. przy subwencji oświatowej wynoszącej 5 mln zł. Należy się zastanowić jak rozwiązać ten problem, aby zmniejszyć wydatkowanie własnych środków na utrzymanie oświaty, tym bardziej, że przyszłe lata biorąc pod uwagę demografię tj. liczbę uczniów nie poprawi sytuacji w tym zakresie. Liczba uczniów będzie spadać, w konsekwencji mniejsza będzie subwencja. Dofinansowanie oświaty w tak dużym zakresie powoduje zmniejszenie liczby realizowanych inwestycji.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz oznajmił, że ten problem dotyczy się większości gmin. Nie dotyczy to tylko samorządów gdzie inaczej jest ułożona sieć placówek oświatowych bądź prowadzenie szkół przekazano stowarzyszeniom, gdzie nie obowiązuje Karta Nauczyciela lecz umowy o pracę. Karta Nauczyciela zmusza gminę do wypłaty nauczycielom odpowiednich świadczeń – wynagrodzenia zasadniczego i różnego rodzaju dodatków. Karta została uchwalona przez Sejm w 1982 roku i od tego czasu żaden kolejny rząd, mimo świadomości o trudnej sytuacji samorządów i problemów finansowych w tym zakresie, nie dokonał w niej zmian. Rząd przyznaje podwyżki nauczycielom, a subwencja oświatowa nie zwiększa się adekwatnie do wzrostu płac. Gminy są coraz bardziej obciążane. Wójt powiedział, że nie ma negacji co do wynagrodzeń nauczycieli, czy ich podwyższania, ale chodzi o to aby gminy też otrzymały odpowiednie środki w ramach subwencji. Nadmienił, że do końca stycznia gmina musi wypłacić nauczycielom dodatki wyrównawcze tzw. czternastkę. Za rok ubiegły będzie to kwota 147 tys. zł. W ten dodatek nie wchodzi 10 % dodatek wiejski, o czym była mowa około 2 lata temu, gdyby tak było do wyrównania byłoby około 50 tys. zł. Wójt powiedział, że nie ma widoków, że polepszy się sytuacja. Przypomnił jednak, że dobrym rozwiązaniem poczynionym przez gminę kilka lat wstecz było połączenie odrębnych szkół tj. podstawowych i gimnazjów w zespoły szkolne. Układ szkół w naszej gminie jest dobry, obwody szkolne pokrywają się z parafiami i te placówki stanowią jakby centra życia społecznego i kulturalnego. Jedynym rozwiązaniem w celu zmniejszenia kosztów byłoby dokonanie rewolucyjnych zmian, ale na to gmina się nie zdecyduje. Wydaje się, że należy przetrzymać tę sytuację i mieć nadzieję, że może w przyszłości ona się poprawi m.in. w zakresie demografii. Można się jednak zastanowić, przedyskutować temat i być może jakieś wnioski i rozwiązania polepszające sytuację zostaną sformułowane.

Wójt poinformował, że została przygotowana analiza dotycząca funkcjonowania i finansowania poszczególnych szkół, która będzie dobrym materiałem do analizy przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

Radna Justyna Szwedo powiedziała, że o likwidacji szkół w ogóle nie powinno być mowy. Dzieci są przyszłością gminy, trzeba w nie inwestować, a nie uniemożliwiać im rozwój i edukację.

Odnośnie projektu budżetu radna Lucyna Jurkiewicz zapytała gdzie będzie budowane oświetlenie uliczne i w jakim zakresie tj. czy to będzie budowa od podstaw linii czy to będą pojedyncze punkty.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odpowiedział, że kwota 50 tys. zł zaplanowana na ten cel raczej nie pozwoli na duże inwestycje. Nie jest przesądzone jednak, że ta kwota się nie zmieni w ciągu roku. W bieżącym roku będzie to raczej dobudowa punktów oświetleniowych, ich uzupełnianie w miejscach gdzie jest to konieczne. Kilka lat wstecz Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa dokonała opracowania zapotrzebowania oświetleniowego w miejscowościach na terenie gminy i ten plan jest systematycznie realizowany w ramach możliwości finansowych gminy, bo należy nadmienić, że budowa oświetlenia jest kosztownym wydatkiem.

Radna Lucyna Jurkiewicz zwróciła uwagę, że w Dąbrówce Pniowskiej oświetlenie w godzinach rannych włącza się o różnych porach tj. w połowie wsi włącza się o godz. 5.00 a w drugiej o 5.30.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że gmina ma podpisaną umowę z Zakładem Energetycznym w Stalowej Woli, który w zakresie obowiązków ma konserwację oświetlenia tj. np. wymiany przepalonych żarówek czy naprawy linii. Do zakładu należy także regulowanie czasu oświetlenia, aby włączało się jednocześnie. Wójt oznajmił, że nie równomierne włączanie się oświetlenia może być spowodowane wadliwymi zegarami, które są przestarzałe, dlatego też wystąpił o ich wymianę przy zawieraniu umowy. Problemy z oświetleniem należy zgłaszać do zakładu, który ma obowiązek naprawienia usterek.

Radna Lucyna Jurkiewicz zapytała czy znany jest zakres prac remontowych Domu Ludowego w Dąbrówce.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odpowiedział, że na chwilę obecną trudno powiedzieć co na obiekcie będzie robione. Projektant dokona przedmiaru robót, później będzie przetarg i wówczas okaże się co się uda zrobić za zaplanowane środki.

Radna Justyna Szwedo zwróciła uwagę, że od 2 lat nie świeci się oświetlenie uliczne w okresie letnim. Zapytała czy nie było by możliwe, ze względów bezpieczeństwa głównie dzieci, przywrócenie oświetlenia w późnych godzinach wieczornych w tym okresie.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przypomniał, że o wyłączeniu oświetlenia ulicznego w okresie letnim nie decydował tylko on ale i Rada Gminy. Miało to za cel głównie wygenerowanie oszczędności z przeznaczeniem ich na inwestycje. Nie mniej jednak ta sprawa zostanie wzięta pod rozwagę.

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/22/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/9. Godz.11⁴⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2015 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/23/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/10. Godz.11⁵¹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2015 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/24/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI. Godz.11⁵⁵

Radny Jerzy Gorczyca w imieniu Zarządu Gminnego ZOSP RP w Radomyślu nad Sanem zaprosił radnych do udziału w najbliższych zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP za 2014r. celem zapoznania się z sytuacją i funkcjonowaniem straży.

Radna Powiatu Stalowowolskiego Leokadia Gugąła przekazała podziękowania od dyrektora Zakładu Opiekuńczego w Rozwadowie za środki przeznaczone corocznie przez Gminę Radomyśl nad Sanem na wsparcie funkcjonowania placówki.

Poinformowała ponadto, że tylko gmina Radomyśl nad Sanem w bieżącym roku otrzyma dofinansowanie z powiatu na remont dróg, ściśle remont drogi Antoniów – Chwałowice.

Powiadomiła także o przesunięciu inwestycji remontu mostu na rz. San w Radomyślu z roku bieżącego na następny. Powodem zmiany terminu była

skoncentrowanie się powiatu na trudnej sytuacji Szpitala Powiatowego, a w szczególności kondycji finansowej.

Podczas sesji zgłoszono następujące wnioski:

Wnioski zgłoszone przez radną Lucynę Jurkiewicz:

1. „ Proszę o zainstalowanie linii i lampy do oświetlenia ulicznego, Dom Ludowy w Dąbrówce Pniowskiej”.
2. „Proszę o ustawienie słupów energetycznych linii i lamp ulicznych przy drodze powiatowej w Dąbrówce Pniowskiej od numeru 1 do mostu w kierunku Antoniowa do Pana Jana Dyla.”

Wnioski zgłoszone przez radną Justynę Szwedo:

3. „ Budowa chodnika dla pieszych przy drodze 856 od cmentarza do skrzyżowania w Dąbrowie Rzeczyckiej z drogą 855”.
4. „ Połączyć asfalt biegnący przez przysiółek Turki z drogą 856.”
5. „Budowa drogi asfaltowej od drogi 856 w stronę Turków przy posesji p. Cygan, Król, Wiktor.”
6. „ Budowa drogi asfaltowej od drogi 856 w stronę Turków i połączenie jej z istniejącą przy posesji p. Wójtowicz, Chmura, Wojtala.”
7. „ Doposażyć kuchnię w Domu Ludowym w Woli Rzeczyckiej w sprzęt AGD – 2 kuchenki gazowe, chłdnia oraz karnisze, blat roboczy, półki meblowe.”
8. „ Nadsypać opaskę przeciwpowodziową przy rzece Dębowiec.”
9. „ Wysypać trzy wywrotki ziemi na placu przed kapliczką w Woli Rzeczyckiej i wyrównać plac.”
10. „ Zbudować plac zabaw dla dzieci przy Domu Ludowym w Woli Rzeczyckiej.”
11. „Utwardzić teren przy stadionie w Woli Rzeczyckiej na parking.”
12. „Oświetlenie: doświetlić plac szkolny przy bramie wjazdowej i wejściu lampą uliczną lub halogenem.”
13. „ Założyć lampy uliczne na słupach: 13/2/IV, 13/4/IV, 56/II, 37/III, 34/III.”
14. „ Doświetlić ulicę przy której mieszkają państwo Białek, Wójtowicz, Krawczyk, Soja nr domu 76, Mantycki nr domu 75”.

Wnioski zgłoszone przez radnego Rafała Bartochowskiego:

15. „ Dobudowa oświetlenia ulicznego od Kościoła Parafialnego w Woli Rzeczyckiej do pierwszych zabudowań w Kępie Rzeczyckiej. Nadmieniam, iż na drodze tej znajduje się przejazd kolejowy, który również jest nieoświetlony i zagraża bezpieczeństwu, a ostatnia lampa znajduje się koło posesji P. Dariusza Stelmach.”
16. „ Likwidacja balustrady przy cmentarzu w Woli Rzeczyckiej w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze i przeniesienie istniejącego przystanku w miejsce gdzie obecnie znajduje się balustrada oraz wykonanie zatoczki w tym miejscu.”

17. „ Wystąpić z wnioskiem do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o uregulowanie rzeki Łukawica na odcinku od Rzeczycy Okrągłej w kierunku Woli Rzczyckiej. Obecnie rzeka jest nieuregulowana i zarośnięta roślinnością krzaczastą oraz wpływa na zwiększenie zagrożenia powodziowego na tych terenach.”

Ad. VII. Godz. 12⁰⁰

Na tym zakończono obrady IV sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur